GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N - Bodocongó
CEP: 58.429-690 - Campina Grande/PB

Telefone: (83) 9 99214203

E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 25/2022 – SEECT/FAPESQ/PB - Primeira Chamada Desafios Tecnológicos e

Inovação – Conectando Startups – Tecnologias Educacionais e Turismo Sustentável

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de

Estado da Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT, no âmbito do Programa Parque

Tecnológico Horizontes de Inovação, torna público o resultado preliminar do Edital 25/2022.

RESULTADO PRELIMINAR

NOME FANTASIA NOME DO PROJETO COORDENADOR MÉDIA SITUAÇÃO

TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

VINVER

Sistema de análise de dados e

gestão educacional - Vinver

Educa

Vinicius Jairo Rocha Queiroz de

Albuquerque
15,3 Classificado

EAD MASTER
Sistema Planeje e Plataforma

Qstione.
Fabrício de Melo Garcia 15,0 Classificado

SEMENTE

CINEMATOGRAFICA
Entre palavras, imagens e sons Ana Bárbara Ramos da Silva 14,6 Classificado

NEORON

Plataforma Studio NEORON:

criação e gerenciamento de

robôs conversacionais e

educacionais

Miguel Mauricio Isoni Filho 13,5 Classificado

CAPACITECH MetaEdu Gabriella Maria Freitas Alves Fernandes 13,1 Classificado

BASILISCO

PRODUCOES

Dínamo Nucléolo Audiovisual

+ DNA_hd
Carlos Federico Buonfiglio Dowling 10,9 Classificado

ARTEZAUM Artezaum Digital Artur Araujo Siqueira Souza 10,1 Classificado

SUCHEF
SuChef – Cozinhe menos, viva

mais!
Roberto Pereira da Silva Junior 0,0

Desclassificado pois o

objetivo da proposta

não é adequado ao

objetivo do Edital

SAPIENTIA

EDUCACAO
Sapieduca José Roberto do Nascimento Júnior 0,0

Desclassificado por não

atender o item 4. do

Edital, conforme

proposta submetida

UNE
Tooday - Educação com

performance
Thúlio Gurjão Carneiro 0,0

Desclassificado por não

atender o item 4. do

Edital, conforme

proposta submetida

PLATAFORMA 11 e-Curumim Alisson Daniel de Sousa 0,0

Desclassificado por não

atender o item 4. do

Edital, conforme

proposta submetida

mailto:fapesq#fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N - Bodocongó
CEP: 58.429-690 - Campina Grande/PB

Telefone: (83) 9 99214203

E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

TURISMO SUSTENTÁVEL

JOANA PAULA

ESCRITORIO DE

NEGOCIOS

Revigorada Mente Joana Paula Andrade Silva 14,1 Classificado

CERTIFICA

CONSULTORIA E

PESQUISA

INOVATURPB: Inovação e

Desenvolvimento do

Observatório de Turismo da

Paraíba

Francisco Coelho Mendes 13,3 Classificado

ANA

COMUNICACAO

Guia de Turismo em Rede:

Plataforma de interação e

prestação de serviços de Guia

de Turismo na Paraíba.

Ana Célia Macêdo Vieira do Nascimento 13,2 Classificado

CANTALOUPE Expedição Terroá Paraiba Marina Sá Vitoriano 11,5 Classificado

DSA CONSTRUCOES Plataforma Universe Danilo Sitonio de Aguiar 11,5 Classificado

Campina Grande, 14 de outubro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq#fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/